
1 
 

   _____________________________________________ 
                                                                           ARCHIVIO CENTRALE DELLO STATO 

Piazzale degli Archivi, 27 – 00144 ROMA - Tel: +39 06 545481 
PEC: acs@pec.cultura.gov.it 

PEO: acs@cultura.gov.it  

 
Ministero per la cultura 

ARCHIVIO CENTRALE DELLO STATO 

 
                                              

DETERMINA n. 62/A/2023 

 

 

 

Oggetto: Confronto di preventivi MePA per la disinfezione, depolveratura, messa in sicurezza e 

ricondizionamento di 445 buste del fondo Ministero della pubblica istruzione - Direzione Generale 

Antichità e Belle Arti”, serie Scavi e bellezze naturali (1952-1960). Rettifica CUP 

 

CIG: 9848890922 

CUP: F88I21002700001 

       

  IL SOVRINTENDENTE            

 

PREMESSO che con Determina a contrarre n. 45/A/2023, protocollo n. 

ACS|26/05/2023|DETERMINE E DECRETI 45, l’Archivio centrale dello Stato (nel seguito 

brevemente ACS) ha indetto il Confronto di preventivi MePA tra 3 (tre) operatori economici per i 

lavori di disinfezione, depolveratura, messa in sicurezza e ricondizionamento di 445 buste del fondo 

Ministero della pubblica istruzione - Direzione Generale Antichità e Belle Arti”, serie Scavi e bellezze 

naturali (1952-1960); 

DATO ATTO CHE la procedura è stata aggiudicata alla Restauro San Giorgio di Pandimiglio 

Adriano S.a.s., come da Determina n. 52, protocollo n. ACS|09/06/2023|DETERMINE E DECRETI 

52, qui da intendersi integralmente trascritta e riportata; 

CONSIDERATO che l’ACS ha provveduto, al momento dell’indizione della procedura in oggetto, 

alla richiesta all’Autorità Nazionale Anticorruzione (nel seguito brevemente ANAC) del codice CIG 

9848890922; 

COSTATATO che, per mero errore materiale, tale CIG è stato associato all’errato CUP 

F89J21021470001; 

DATO ATTO CHE l’ACS ha provveduto, in data 3 luglio 2023, alla modifica della scheda SIMOG 

sul portale dell’ANAC associando il corretto CUP F88I21002700001 al CIG 9848890922; 

DATO ATTO CHE l’ACS ha provveduto, sempre in data 3 luglio 2023, a comunicare il CUP 

corretto all’aggiudicatario della procedura 

DETERMINA 

 

-  di dare atto che il codice CUP F88I21002700001 sostituisce, a tutti gli effetti, il codice CUP 

F89J21021470001 e, pertanto, s’intende sostituito in tutti i documenti e gli atti relativi alla procedura 

in questione; 

 

- di adeguare gli impegni di spesa già assunti con le citate Determine rapportandoli al nuovo codice 

CUP; 

ACS|04/07/2023|DETERMINE E DECRETI 62

mailto:acs@pec.cultura.gov.it


2 
 

   _____________________________________________ 
                                                                           ARCHIVIO CENTRALE DELLO STATO 

Piazzale degli Archivi, 27 – 00144 ROMA - Tel: +39 06 545481 
PEC: acs@pec.cultura.gov.it 

PEO: acs@cultura.gov.it  

 

- infine, che la presente determina venga pubblicata sul sito istituzionale dell’ACS nella sezione 

«Amministrazione trasparente».   

 

 

     IL SOVRINTENDENTE 

                                                                                                              Dott. Andrea DE PASQUALE 

 

mailto:acs@pec.cultura.gov.it

		2023-07-04T08:36:18+0000
	DE PASQUALE ANDREA




